Protokół nr 36/2004

z posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Spraw Socjalnych, Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego

odbytego w dniu 22 listopada 2004 roku

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji, Burmistrz – Marian Jańczak, Inspektor UM – Helena Loman, Kierownik MGOPS – Dorota Dutkowiak oraz Kierownik GZEAS – Barbara Dajewska - lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Zatrudnienie logopedy oraz psychologa w placówkach oświatowych na terenie naszej gminy.

3. Zaopiniowanie materiałów na sesję Rady Miejskiej.

4. Wolne głosy i wnioski.

5. Zakończenie.  

Ad.1. Otwarcie posiedzenia.


Otwarcia posiedzenia dokonała Przewodnicząca Komisji – Róża Jędrosz. Przedstawiła porządek posiedzenia, który przyjęto bez zmian.

Ad.2. Zatrudnienie logopedy oraz psychologa w placówkach oświatowych na terenie naszej gminy.


Przewodnicząca Komisji wyjaśniła, że na posiedzeniu wyjazdowym nt. przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2004/2005 był zgłoszony wniosek o zatrudnienie dodatkowo logopedy i psychologa.

W tym punkcie Kierownik ZEAS – Barbara Dajewska przedstawiła jakie zatrudnienie jest w roku szkolnym 2004/2005  logopedy i psychologa w poszczególnych szkołach, a mianowicie:

Logopeda  SP w Borku Wlkp.                                    6 godz.


        Przedszkole Samorządowe w Karolewie  4 godz.

Pedagog  SP w Borku Wlkp.                                    20 godz.


      SP w Wycisłowie                                     10 godz.


      SP w Zalesiu                                              7 godz.


      ZS w Zimnowodzie                                  13 godz.


      ZS w Borku Wlkp.                                   20 godz.

Psycholog  ZS w Borku Wlkp.                                 15 godz.


        Samorządowe Przedszkole w Karolewie  1 godz.

Dalej wyjaśniła, że psycholog i logopeda mógłby być zatrudniony 

i wynagradzany przez  Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i realizowałby godziny w poszczególnych szkołach. Jeśli ta propozycja nie będzie mogła być realizowana w ramach Komisji, to należy wprowadzić zatrudnienie logopedy i psychologa do arkuszy organizacyjnych szkół 

i zwiększyć budżety szkół.

Powiadomiła również, że zasięgnie w tym temacie bliższych informacji i udzieli szczegółowych wyjaśnień Komisji.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali finansowanie psychologa i logopedy  przez Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Ad.2. Zaopiniowanie materiałów na sesje Rady Miejskiej.

1. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmian budżetu i w budżecie

W tym punkcie Burmistrz wyjaśnił, że po stronie dochodów proponuje się zwiększyć dochody o kwotę 93.984 zł, a zmniejszyć o kwotę 32.000 zł i to:

· w dziale „rolnictwo i łowiectwo” zmniejszyć kwotę 2.000 zł wpływy za świadectwo miejsca pochodzenia zwierząt gdyż takie dochody nie wpłyną,

     a zwiększyć wpływy z różnych dochodów o powyższą kwotę (dochody z    rozliczeń wodociągu Studzianna) 

· w dziale „dochody od osób prawnych” zwiększyć kwotę 91.984 zł w związku otrzymaniem dotacji celowej z tytuł u zwolnień określonych w ustawie o rehabilitacji zawodowej i społecznej  oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych

· zmniejszyć dochody z tytułu opłaty skarbowej o kwotę 20.000 zł,  gdyż plan nie zostanie wykonany jak również zmniejszyć wpływy z opłaty eksploatacyjnej a kwotę 10.000 zł.

Po stronie planu wydatków zwiększyć wydatki :

· drogi publiczne o kwotę        - 46.984 zł

· oświetlenie uliczne o kwotę   - 15.000 zł
                                                       61.984 zł

Również w planie wydatków zmniejszyć rezerwę celową (umorzenia 2003) w kwocie 105.000 zł i przeznaczyć na dokumentacje wodociągów i kanalizacji w dziale „gospodarka komunalna”.

W związku z prowadzoną inwestycją „Oczyszczalnia” zmniejszyć wydatki   w § 6050, a zwiększyć w § 6060 (w drodze przeniesienia wydatków).

W tym temacie nie zgłoszono uwag.

b) odwołania Sekretarza Gminy

Burmistrz wyjaśnił, że Sekretarz Gminy złożyła pismo informujące o przejściu z dniem 1 grudnia br. na emeryturę. 

Członkowie Komisji nie zgłosili zastrzeżeń.

c) określenia stawek podatku od nieruchomości na 2005 rok

W tym punkcie Inspektor UM – Helena Loman przedstawiła stawki podatku obowiązujące w roku 2004 oraz planowane na 2005 r., a mianowicie:

1) od gruntów:

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu 

      na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i  budynków –  

      0,54 zł od 1 m2 powierzchni;  było 0,52 zł
b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych-  3,52 zł od 1 ha powierzchni; było 3,41zł
c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego– 0,12 zł od 1 m2 powierzchni; było 0,12 zł
2) od budynków lub ich części:

a) mieszkalnych – 0,38 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej; było 0,37 zł
b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej –14,00 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej; było 13,50 zł
c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym – 8,37 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej; było 8,11 zł
d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych –3,61 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej; było 3,49 zł
e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 3,84 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej; było 3,70 zł
3) od budowli – 2% ich wartości – bez zmian

W tym punkcie radny Marek Rożek zapytał jak kształtuje się podatek rolny.

Burmistrz wyjaśnił, że Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska zaopiniowała pozytywnie średnią cenę skupu żyta tj. 37,67 zł za 1 q, za okres pierwszych trzech kwartałów 2004 roku ogłoszoną przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 15.10.2004 r. Wobec powyższego odstąpiono od podjęcia uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny żyta jako podstawę do naliczenia podatku rolnego na 2005 rok.

Członkowie Komisji Oświaty, .... nie zgłosili uwag odnośnie ceny żyta przyjmowanej do naliczenia podatku rolnego jak również do projektu uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na 2005 rok.

d) ustalenia opłaty administracyjnej

Burmistrz przedstawił proponowane stawki podatku, a mianowicie:

1) za wypisy z miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 60,00 zł – bez zmian
2) za wyrysy z miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego  60,00  zł – wprowadzony  podatek od 2005 roku
3) za wypisy ze Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego  60,00 zł - wprowadzony podatek od 2005 roku
4) za wyrysy ze Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego 60,00  zł - wprowadzony podatek od 2005 roku
Uwag nie zgłoszono.

e) ustalenia podatku od środków transportowych

Wyjaśnień w tym temacie udzielił Burmistrz informując, że stawki podatku od środków transportowych nie zmieniły się,  oprócz pojazdów określonych w art. 8 pkt. 6 ustawy, ponieważ  w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 8 października 2004 r.  zmieniła się stawka minimalna. 

W tym punkcie nikt nie zgłosił zastrzeżeń.

f) szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze realizowane w ramach zadań własnych gminy

Wyjaśnień udzieliła Kierownik MGOPS, informując, że kryteria dochodowe podlegają weryfikacji co 3 lata – art. 9 ust.1 ustawy. Nowa ustawa o pomocy społecznej Dz.U. Nr 64 poz. 593 z 12.03.2004 r., a dotychczasowe dane obowiązują do wydania przepisów wykonawczych nowych, nie dłużej jednak niż do 31.12.2004 r.

Od roku 2005 należy wydać nowe decyzje przyznające pomoc w postaci usług opiekuńczych, dlatego zgodnie z art. 50 ust. 6, który mówi, że Rada Gminy określa w drodze uchwały szczegółowe warunki pomocy i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również tryb ich pobierania. Tabele, które określają % należności i odpłatności za świadczone usługi, a które wpłaty wpływają do budżetu gminy. 

Po czym przedstawiła trzy wersje tabel określających wysokość opłaty ponoszonej przez osoby korzystające z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych w zależności od posiadanego dochodu.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali III wersję propozycji, a mianowicie:







TABELA 

określająca  wysokość opłaty  ponoszonej  przez  osoby korzystające z usług  opiekuńczych  i specjalistycznych  usług  opiekuńczych w zależności od posiadanego dochodu 

Dochód na osobę w rodzinie
Wysokość opłaty  ponoszonej od ceny usługi  przez :



Dochód bazowy
Kwota dochodu
Osoba samotnie

gospodarująca
Osoby pozostałe

/w rodzinie/

%
w złotych
%
%

do 100%
do 461
0
0

powyżej 

100%-140%
461,01-645,40
15
20

powyżej 

140%-170%
645,41-783,70
20
25

powyżej

170%-200%
783,71-922
25
30

powyżej

200%-220%
922,01-1014,20
30


40

powyżej

220%-240%
1014,21-1106,40
35
50

powyżej 

240%-260%
1106,41-1198,60
40
60

powyżej 

260%-280%
1198,60-1290,80
50
100

powyżej

280%-300%
1290,81-1383
75
100

powyżej

300%
1383,01
100
100

g) zmiany uchwały Nr XX/137/2004 Rady Miejskiej Borku Wlkp. z dnia 29 czerwca 2004 r.

Kierownik MGOPS – Dorota Dutkowiak wyjaśniła, że z dniem 1 stycznia 2005 r. wypłata świadczeń rodzinnych 

Członkowie Komisji nie zgłosili żadnych uwag.

h) przejęcia nieruchomości gruntowych od Agencji Nieruchomości Rolnych

Burmistrz wyjaśnił, że działka nr 47 położona w Jeżewie stanowi nieużytek, wymaga rekultywacji i przeznaczona będzie pod zadrzewienia. W związku z pobudowanym zbiornikiem wodnym będzie stanowić w przyszłości tereny rekreacyjno – wypoczynkowe dla miejscowej ludności oraz dla zwiedzających zbiornik retencyjny. Podobne zadanie będzie spełniała działka nr 46/2 położona w Jeżewie.

Działka nr 29/7 położona w Grodnicy będzie stanowiła w przyszłości plac zabaw dla dzieci wsi Grodnica i Osówiec. Z wnioskiem o przejęcie nieruchomości na ten cel wystąpiła Rada Sołecka wsi.

Działki nr 134/12 i 134/14 stanowią ujęcie wody we wsi Jeżewo. Z ujęcia tego są zaopatrywane w wodę następujące wsie: Jeżewo, Jawory oraz Skokówko. W przyszłości planuje się doprowadzenie wody do Folwarku Frasunek.

 Do projektu uchwały w powyższej sprawie nie zgłoszono uwag.

Ad.4. Wolne głosy i wnioski.

1. 
Przewodniczący Rady – Roman Kręciołek wyjaśnił, ze na wniosek Komisji Rewizyjnej do porządku sesji w dniu 25.11.2004 r. zostanie wprowadzony dodatkowy punkt w sprawie wyjaśnienia niejasności związanych z przetargiem z negocjacjami na przedsięwzięcie pn. „Termomodernizacja zespołu budynków szkolnych 

 z przebudową kotłowni gazowej i wewnętrzną instalacją centralnego ogrzewania  w budynku Szkoły Podstawowej w Borku Wlkp. 

Radny – Marek Rożek stwierdził, że chciałaby widzieć dokumenty na podstawie których Komisja Rewizyjna przeprowadziła kontrolę.

Obecny na posiedzeniu Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Kazimierz Banaś wyjaśnił, że na sesji zostanie przedstawione oświadczenie Komisji dotyczące w/w postępowania.

Radny – Marek Rożek poinformował, że do zastosowanego trybu we wskazanym przetargu nie zgłaszał zastrzeżeń.

Następnie radny – Jerzy Prałat wnioskował o wyjaśnienie sprawy restrukturyzowanego MGZG. Zgłosił zastrzeżenia do wysokości płaconego czynszu dzierżawnego za pomieszczenia wynajmowane od SKR w Borku Wlkp.

Wyjaśnień udzielił Burmistrz informując, że odbyło się spotkanie w Miejsko- Gminnym Zakładzie Gospodarczym, na którym określono ilość stanowisk (jednak nie personalnie) pozostawionych w zreorganizowanym zakładzie. Szefowie MGZG zostali zobowiązani do przedstawienia planu działania zakładu.

Po czym poinformował, że firma RETHMANN zawiadomiła o odbiorze odpadów komunalnych segregowanych od stycznia 2005 r. za odpłatnością.

Dalej radny – Jerzy Prałat zwrócił uwagę, że pracownicy Spółdzielni Mieszkaniowej w Karolewie wywożą ścieki komunalne na pola. Następnie wnioskował o zabezpieczenie kadry medycznej (specjalistów) w opuszczonej przychodni przez spółkę „Zdrowie”.

Radny – Marek Rożek poinformował, że procedura zatrudniania lekarzy jest dość długa, wobec powyższego sprawą należy zająć się odpowiednio wcześniej.

Burmistrz wyjaśnił, że spółka „Zdrowie” na wypowiedzenie umowy dzierżawnej ma okres 1 roku, a z dniem 30.09.br takie wypowiedzenie wpłynęło.

Radny – Tomasz Szczepaniak wnioskował, aby zwrócono uwagę na wody opadowe z rynien na chodnik.

Burmistrz  poinformował, że sprawa ta była analizowana, jest dość trudna i w miarę możliwości będzie rozpatrywana.

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że w porach deszczowych bardzo dużo wody płynie do oczyszczalni,  wnioskował o zajęcie się wskazanym problemem.

Burmistrz wyjaśnił, że były prowadzone kontrole przyłączeń odprowadzenia wód opadowych z posesji przez MGZG.

Ad.5. Zakończenie.


Wobec zrealizowanego porządku obrad oraz braku innych głosów Przewodnicząca Komisji zakończyła posiedzenie.

Protokołowała  




          Przewodnicząca Komisji

Wiesława Wójcik





Róża Jędrosz

PAGE  
8

